



GRAFITE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 29.152.148/0001-23 | Insc. Est.: 15.907.347-2
Rua Duque de Caxias, 945 - Centro | Brasil Novo-PA

CARTA PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO: PA 039/2023-SEMED
MODALIDADE: PREGÃO
EDITAL Nº: PE 017/2023-SEMED
FORMA: ELETRÔNICA
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Aquisição de Material Permanente e Mobiliário escolar conforme condições, quantidades e exigências

RAZÃO SOCIAL : GRAFITE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA
CNPJ 29.152.148/0001-23
INSC. ESTADUAL 15.907.347-2
ENDEREÇO Rua Duque de Caxias, 945 - Centro
CIDADE/UF Brasil Novo-PA
TELEFONE (93) 99245-0123
EMAIL papelariagrafite123@gmail.com

INFORMAÇÕES PARA PAGAMENTO

BANCO Caixa
Econômica
Federal
AGENCIA 551
CONTA 3648-0

REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME NEWMAR MATIAS DO AMARAL
NACIONALIDADE BRASILEIRO
ESTADO CIVIL SOLTEIRO
RG 6704610
CPF 013.435.902-05 *
EMAIL grafitepapelaria123@gmail.com
TELEFONE 93 991311377

Item	Descrição	Unidade	QTD	Preço Estimado	Total
1	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 3, COR: PRETA, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 12 CM, LARGURA: 8 CM	Unidades	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
2	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 3, COR:VERMELHA, TIPO: ENTINTADA	Unidades	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
3	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FUROS: 1	Unidades	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
4	BALÃO FESTA MATERIAL: BORRACHA, VÁRIAS CORES (AZUL, VERDE, AMARELO, LARANJA, ROSA, ROXO, VERMELHO, BRANCO, PRETO) TAMANHO: 7 BEXIGA BALÃO – CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 50 UNIDADES	Unidades	800	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00
5	BALÃO FESTA MATERIAL: BORRACHA COR: VARIADA TAMANHO: 7 BEXIGA CORAÇÃO - CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 50 UNIDADES CARACTERÍSTICAS: COR VERMELHA	Pacotes	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
6	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS: 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRÚ 01 KG	Unidades	100	R\$ 37,90	R\$ 3.790,00
7	BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 10 CM APLICAÇÃO: ARTES COR: BRANCA	Unidades	700	R\$ 3,30	R\$ 2.310,00

8	BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 2,50 CM APLICAÇÃO: ARTES COR: BRANCA BOLA DE ISOPOR - 25 MM PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacotes	120	R\$ 17,90	R\$ 2.148,00
9	BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 3,50 CM APLICAÇÃO: ARTES BOLA DE ISOPOR 35 MM PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacotes	120	R\$ 29,90	R\$ 3.588,00
10	BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 7,50 CM APLICAÇÃO: ARTES PACOTE COM 25 UNIDADES	Pacotes	120	R\$ 36,90	R\$ 4.428,00
11	BOLA ISOPOR, DIÂMETRO: 20 MM PCT COM 100 UND	Pacotes	120	R\$ 35,50	R\$ 4.260,00
12	BOLA ISOPOR, DIÂMETRO: 50 MM CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacotes	120	R\$ 25,90	R\$ 3.108,00
13	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA LIVRE DE PVC, COMPRIMENTO: 42 MM, LARGURA: 21 MM, ALTURA: 11 MM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA PLÁSTICA PROTETORA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS	Unidades	400	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00
14	CADERNO ESPIRAL C/100 FLS CADERNO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL MATERIAL CAPA: CAPA DURA QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL COMPRIMENTO: 280 MM LARGURA: 210 MM CADERNO ESPIRAL	Unidades	250	R\$ 47,00	R\$ 11.750,00
15	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, COR: COLORIDO, IMPRESSÃO: PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA ARQUIVO MORTO POLIONDA	Unidades	5.000	R\$ 12,50	R\$ 62.500,00

16	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO: SOLAR, BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO,	Unidades	200	R\$ 29,36	R\$ 5.872,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA: MÉDIA COR TINTA: VERMELHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUSPIRO LATERAL, RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA BASE	Unidades	12.500	R\$ 2,00	R\$ 25.000,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL QUANTIDADE CARGAS: 1 UM MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA: MÉDIA COR TINTA: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUSPIRO NA LATERAL, COMPOSTO RESINA TERMOPLÁSTICA	Unidades	20.000	R\$ 2,00	R\$ 40.000,00
19	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL,	Unidades	10.000	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00
20	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO * FORMATO CORPO: CILÍNDRICO MATERIAL PONTA: FELTRO ESPESSURA ESCRITA: EXTRA FINA COR CARGA: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTEIRA METALICA , PONTA POROSA	Unidades	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00

21	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR CARGA: VERMELHA FORMATO CORPO: CILÍNDRICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 1 MM, TINTA PERMANENTE MATERIAL PONTA: POLIACETATO ESPESSURA ESCRITA: FINA	Unidades	300	R\$ 3,25	R\$ 975,00
22	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COR CARGA: PRETA APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR: PRETA - 1.0 MM	Unidades	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
23	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COR CARGA: PRETA APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR: PRETA - 2.0 MM	Unidades	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
24	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: POROSA ESPESSURA ESCRITA: MÉDIA COR: AZUL	Unidades	250	R\$ 4,75	R\$ 1.187,50
25	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA: FACETADA, COR: AMARELA, TIPO: NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 1 A 4 MM, FLUORESCENTE	Unidades	1.500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
26	CARBONO AZUL CX C/100 FLS PAPEL CARBONOMATERIAL: PELÍCULA POLIÉSTER APLICAÇÃO: ESCRITA MANUAL TIPO: DUPLA FACE COMPRIMENTO: 297 MM LARGURA: 210 MM COR: AZUL CAIXA C/100FLS	Caixas	500	R\$ 74,55	R\$ 37.275,00
27	CARTOLINA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 150 G/M2 COMPRIMENTO: 660 MM COR: DIVERSAS LARGURA: 500 MM PACOTE COM 100 FOLHAS NAS CORES: AMARELA, AZUL, BRANCA, ROSA, VERDE.	Pacotes	400	R\$ 175,00	R\$ 70.000,00

28	CLIQUE, TAMANHO: 10,0, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO 10/0 NIQUELADO - CX COM 500 GRS	Caixas	350	R\$ 4,37	R\$ 1.529,50
29	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 2,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANÇADO CX COM 500 GRS	Caixas	500	R\$ 4,37	R\$ 2.185,00
30	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 6,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANÇADO CX COM 500 GRS	Caixas	350	R\$ 4,37	R\$ 1.529,50
31	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 8,0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO CAIXA 500,00 G	Caixas	300	R\$ 4,37	R\$ 1.311,00
32	COLA APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA FRASCO 40,00 G	Unidades	4.000	R\$ 12,30	R\$ 49.200,00
33	COLA APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA PESO LÍQUIDO: 1 LITRO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	Litros	200	R\$ 37,91	R\$ 7.582,00
34	COLA APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE TIPO: HOT-MELT DIÂMETRO 11MM	Unidades	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
35	COLA APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE TIPO: HOT-MELT DIÂMETRO 7,5MM	Unidades	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
36	CORRETIVO FITA, MATERIAL: BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO: 5 M, LARGURA: 5 MM, APLICAÇÃO: IMPRESSÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA MEDIDAS APROXIMADAS 5MMX6MM	Unidades	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00

37	ELÁSTICO PROCESSO, ELÁSTICO PROCESSO ELÁSTICO PARA DINHEIRO - CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 100 GRAMAS	Unidades	800	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
38	ESTILETE, TIPO: ESTREITO, ESPESSURA: 9 MM, MATERIAL CORPO: EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BLOQUADOR DE LÂMINA COM PARAFUSO	Unidades	400	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
39	ESTILETE, TIPO: LARGO, MATERIAL CORPO: METAL, COMPRIMENTO: 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA DE SEGURANÇA	Unidades	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
40	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, COR: BRANCA, FORMATO: RETANGULAR, LARGURA: 12,70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 80 ETIQUETAS POR FOLHA, TAMANHO: CARTA, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO: 44,45 MM	Pacotes	80	R\$ 59,90	R\$ 4.792,00
41	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: METAL, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO	Unidades	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
42	FITA ADESIVA MATERIAL: ACETATO, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 30 M	Rolos	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
43	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 18 MM, COMPRIMENTO: 50 MPAPEL CREPE ADESIVO: A BASE DE BORRACHA E RESINA DIMENSÕES: 50 METROS POR APROXIMADAMENTE 19CM	Rolos	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00
44	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTIUSO	Unidades	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00

45	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 65 M, COR: INCOLOR	Unidades	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
46	FITA ADESIVA, MATERIAL: PVC, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: INCOLOR	Unidades	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
47	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 1 M, LARGURA: 0,50 M, ESPESSURA: 20 MM	Unidades	300	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00
48	GLITTER MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA ASPECTO FÍSICO: PARTÍCULAS METALIZADAS APLICAÇÃO: DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR COR: SORTIDA CADA UNIDADE CORRESPONDE A 500 GR, CORES: AMARELO, VERDE, AZUL, PERÓLA, PRATA E DOURADO.	Pacotes	200	R\$ 44,42	R\$ 8.884,00
49	GRAMPEADOR MATERIAL	Unidades	100	R\$ 19,18	R\$ 1.918,00
50	GRAMPEADOR MATERIAL: AÇO TIPO: TAPECEIRO TAMANHO GRAMPO: 106/4 A 106/14 GRAMPEADOR 106/8 DE PRESSÃO - TIPO TAPECEIRO	Unidades	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
51	GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, TAMANHO GRAMPO: 26,6 E 26,8 DIMENSÕES APROXIMADAS 20,1 X 5X9,5 CM	Unidades	100	R\$ 35,17	R\$ 3.517,00
52	GRAMPO GRAMPEADOR MATERIAL: METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO TAMANHO: 23/13	Caixas	150	R\$ 35,50	R\$ 5.325,00
53	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO, TAMANHO: 106,8 CAIXA COM 2500 UNIDADES	Caixas	150	R\$ 17,92	R\$ 2.688,00
54	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, COBREADO, TAMANHO: 26,6, USO: GRAMPEADOR DE MESA CAIXA 5000,00 UM	Caixas	200	R\$ 8,71	R\$ 1.742,00

55	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 180 MM, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISTANCIA ENTRE FUROS DE 80 MM CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixas	200	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00
56	LAPIS DE COR MATERIAL: MADEIRA DIÂMETRO CARGA: 2 MM COR: DIVERSAS FORMATO: CILÍNDRICO COMPRIMENTO TOTAL: 170 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	Caixas	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
57	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, DUREZA CARGA: HB, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: GRAFITE COM SELO DO INMETRO - CX COM 144 UNIDADES	Caixas	300	R\$ 118,30	R\$ 35.490,00
58	LIVRO ATA MATERIAL: PAPEL CARTÃO QUANTIDADE FOLHAS: 50 UM COMPRIMENTO: 330 MM LARGURA: 220 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS	Unidades	180	R\$ 28,17	R\$ 5.070,60
59	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN, GRAMATURA: 56 G, M2, COMPRIMENTO: 300 MM, LARGURA: 206 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA; FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS	Unidades	180	R\$ 37,17	R\$ 6.690,60
60	MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE: PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA: PLÁSTICO, MATERIAL CARGA: CREME ATÓXICO, VALIDADE CARGA: 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓIES E ESSÊNCIAS PESO LIQUIDO 12 GRS	Unidades	300	R\$ 4,81	R\$ 1.443,00

61	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR CARGA: PRETA FORMATO CORPO: CILÍNDRICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 1 MM, TINTA PERMANENTE MATERIAL PONTA: POLIACETATO ESPESSURA ESCRITA: FINA	Unidades	200	R\$ 4,35	R\$ 870,00
62	PALITO, PALITO DE SORVETE PONTA REDONDA EMBALAGEM: 100 UNIDADES	Pacotes	800	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00
63	PAPEL AUTO-ADESIVO; DIMENSÕES: APROXIMADAMENTE: 45CM X 25M	Rolos	400	R\$ 9,70	R\$ 3.880,00
64	PAPEL CAMURÇA NOME: PAPEL CAMURÇA GRAMATURA 60 G/M2 COMPRIMENTO: 60 CM LARGURA: 40 CM NAS CORES: AMARELA, VINHO, VIOLETA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETA, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA E VERMELHA.	Unidades	700	R\$ 1,76	R\$ 1.232,00
65	PAPEL CARTÃO NOME: PAPEL CARTAO NAS CORES: AMARELA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, VINHO E VIOLETA. GRAMATURA: 180 G/M2 LARGURA 50 CM COMPRIMENTO 70 CM	Unidades	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
66	PAPEL CELOFANE 80x80cm NAS CORES: AMARELO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETA, ROSA, SALMÃO, VERDE, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.	Unidades	1.000	R\$ 3,17	R\$ 3.170,00

67	PAPÉL COLOR SET GRAMATURA: 110 G/M2 COMPRIMENTO: 66 CM COR: VARIADA LARGURA: 48 CM NAS CORES: AMARELA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETA, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHA, VINHO E VIOLETA.	Unidades	1.000	R\$ 1,75	R\$ 1.754,00
68	PAPÉL CREPOM MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 18 G/M2 COMPRIMENTO: 2 M COR: VARIADA LARGURA: 48 CM COR: AMARELO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE, VERMELHA, VINHO E VIOLETA.	Unidades	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
69	PAPÉL EMBORRACHADO MATERIAL: BORRACHA EVA COMPRIMENTO: 60 CM NAS CORES: AZUL CÉU, AMARELO BRASIL, BRANCO, CINZA, LARANJA VIVO, LILÁS, MARRON, PESSEGO, PINK, PRETO, ROSA, ROXO, VERDE BRASIL, VERDE FOLHA, VERMELHO NATAL. LARGURA: 40 CM	Unidades	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
70	PAPÉL DE PRESENTE 60cmx100cm - COR: AMARELO, AZUL, BRANCO, LARANJA, LILÁS, MARRON, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.	Unidades	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
71	PAPÉL LAMINADO COMPRIMENTO: 60 CM , LARGURA: 50 CM CARTOLINA LAMINADA 180G/M2 NAS CORES: AMARELO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARRON, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.	Unidades	1.000	R\$ 2,75	R\$ 2.750,00

72	PAPÉL PARA IMPRESSÃO FORMATADO TIPO: SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO O TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM GRAMATURA: 75 G/M2 NAS CORES: AMARELO, AZUL, ROSA, VERDE E BRANCO. COLORIDO PAPÉL SULFITE A4 - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS	Resmas	2.500	R\$ 31,50	R\$ 78.750,00
73	PAPÉL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE, APERGAMINHADO, OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G,M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE PAPÉL SULFITE A4- BRANCO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS	Resmas	2.290	R\$ 31,50	R\$ 72.135,00
74	PAPÉL SEDA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 18 G/M2 COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 48 CM NAS CORES: BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARRON, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.	Unidades	1.000	R\$ 0,75	R\$ 750,00
75	PASTA ARQUIVO	Unidades	500	R\$ 6,97	R\$ 3.485,00
76	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO PRENSADO, TIPO: AZ, LARGURA: 280 MM, ALTURA: 350 MM, LOMBADA: 80 MM, PRENDEDOR INTERNO: MOLA COM ALAVANCA, TAMANHO: OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: REVESTIDA EM PAPÉL E VISOR DE PVC CRISTAL(55X115) LOMBO LARGO	Unidades	1.000	R\$ 8,75	R\$ 8.750,00
77	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CATÁLOGO, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 330 MM, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS	Unidades	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00

78	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: PORTA DOCUMENTO, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 340 MM, LOMBADA: 55 MM, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO PASTA POLIONDA - MEDINDO NO MÍNMO 33,5X24,5X3,5 CM - COM ELÁSTICO	Unidades	400	R\$ 13,65	R\$ 5.460,00
79	PASTA DE ARQUIVO DE PAPELÃO. PASTA ARQUIVO MATERIAL: PAPELÃO , ALTURA: 240 MM, COR: PARDA , TIPO: CAIXA , LARGURA: 350 MM, LOMBADA: 140 M.	Unidades	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
80	PASTA SUSPensa - MARMORIZADA - PLASTIFICADA - COMPLETA	Unidades	500	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
81	PERCEVEJO	Unidades	100	R\$ 8,53	R\$ 853,00
82	PERFURADOR PAPEL MATERIAL: FERRO FUNDIDO TIPO: MESA CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 100 FL FUNCIONAMENTO: MANUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FURO REDONDO, MARGEADOR, REGULAGEM DE PROFUNDIDADE QUANTIDADE FUROS:	Unidades	70	R\$ 290,00	R\$ 20.300,00
83	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 20 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, QUANTIDADE FUROS: 4 UM	Unidades	250	R\$ 23,00	R\$ 5.750,00
84	PILHA TAMANHO: MÉDIA MODELO: C CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA TENSÃO	Pacotes	500	R\$ 11,20	R\$ 5.600,00
85	PILHA, TAMANHO: PALITO, MODELO: AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V EMBALAGEM 2,00 UM	Pacotes	1.000	R\$ 9,56	R\$ 9.560,00

86	PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AA EMBALAGEM 2,00 UM	Pacotes	1.000	R\$ 7,56	R\$ 7.560,00
87	PINCEL ARTE PLÁSTICA MATERIAL CERDAS: PONEY TIPO CABO: LONGO TAMANHO: 20 FORMATO: REDONDO	Unidades	200	R\$ 3,75	R\$ 750,00
88	PINCEL ATÔMICO MATERIAL: PLÁSTICO TIPO PONTA: FELTRO TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR TINTA: VARIADA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA JOGO COM 4 CORES	Jogos	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
89	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR TINTA: PRETA FINO	Unidades	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
90	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL PINCEL ATÔMICO VERMELHO - FINO	Unidades	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
91	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM PINCEL ATOMICO AZUL - GROSSO	Unidades	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
92	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM PINCEL ATOMICO PRETO - GROSSO	Unidades	200	R\$ 12,75	R\$ 2.550,80
93	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM PINCEL ATOMICO VERMELHO - GROSSO	Unidades	150	R\$ 12,75	R\$ 1.912,50

94	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA	Unidades	100	R\$ 4,75	R\$ 475,00
95	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA	Unidades	100	R\$ 4,75	R\$ 475,00
96	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, COR TINTA: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA	Unidades	100	R\$ 4,75	R\$ 475,00
97	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: AZUL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	Unidades	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
98	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	Unidades	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
99	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: VERDE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	Unidades	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00

100	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: VERMELHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	Unidades	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
101	PISTOLA APLICADORA	Unidades	150	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00
102	PORTA-FITA ADESIVA, MATERIAL: ACRÍLICO, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLO FIXADOR DE ROLO SUPORTE DUREX GRANDE EM POLIESTIRENO, COR PRETA, PARA FITAS DE 12, 19 E 25 MM DE LARGURA. SUA BASE É ANTIDERRAPANTE E SEU CORTANTE DE FITA É DE AÇO	Unidades	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
103	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 350 MM, LARGURA: 250 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO PRANCHETA DE MADEIRACOM PRESILHA DE METAL - TAMANHO A4	Unidades	200	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
104	REFIL TINTA COR: AZUL APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO	Unidades	2.000	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
105	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: AZUL CAPACIDADE: 37 ML APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	Unidades	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
106	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: PRETA CAPACIDADE: 37 ML APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	Unidades	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
107	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: PRETA CAPACIDADE: 5,50 ML APLICAÇÃO: PINCEL QUADROBRANCO	Unidades	150	R\$ 7,65	R\$ 1.147,50

108	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: VERDE CAPACIDADE: 5,50 ML APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO	Unidades	300	R\$ 7,65	R\$ 2.295,00
109	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: VERMELHO CAPACIDADE: 37 ML APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	Unidades	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
110	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: VERMELHO CAPACIDADE: 5,50 ML APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO	Unidades	200	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00
111	RÉGUA COMUM, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 100 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL: RÍGIDO GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS/MILÍMETROS MATERIAL MADEIRA RÍGIDA COM MEDIDA DE UM METRO	Unidades	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
112	RÉGUA COMUM, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, COMPRIMENTO: 30 CM,	Unidades	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
113	TESOURA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO: 12,50 CM	Unidades	200	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00
114	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA	Unidades	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
115	TINTA GUACHE	Caixas	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
116	TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML	Unidades	150	R\$ 9,30	R\$ 1.395,00
117	TINTA PARA CARIMBO, COR: PRETA, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML	Unidades	150	R\$ 9,30	R\$ 1.395,00

118	TINTA PARA CARIMBO, COR: VERMELHA, COMPONENTES: BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: AUTOMÁTICO UNIDADE: FRASCO 40,00 ML	Unidades	150	R\$ 9,30	R\$ 1.395,00
119	TINTA PINTURA FACIAL COR: VARIADA APLICAÇÃO: ARTÍSTICO	Unidades	150	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
120	TNT GRAMATURA: 40 G/M2, LARGURA: 1,40 M ROLO COM 50 METROS NAS CORES: AMARELO BRASIL, AZUL, BRANCO, LARANJA, LILÁS, PRETO, ROSA, VERDE BRASIL, VERMELHO NATAL.	Rolos	350	R\$ 55,90	R\$ 19.565,00
121	VISOR, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: ADESIVO, APLICAÇÃO: PASTA ARQUIVO VISOR COM ETIQUETA PARA PASTA SUSPENSA PACOTE COM 50 UNIDADES TRANSPARENTE COM ETIQUETA BRANCA	Pacotes	350	R\$ 12,95	R\$ 4.533,90
122	Bloco Auto Adesivo Post-it Recado 400 Folhas Neon 51x51mm	Unidades	500	R\$ 35,90	R\$ 17.950,00
123	Bloco Autoadesivo Post-it 653 38mm X 50mm com 4 blocos 50 cores cada	Unidades	500	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00
124	Porta Lapis, Caneta, Clips, Lembrete, Aramado, Preto	Unidades	90	R\$ 16,67	R\$ 1.500,30
125	Alfinete para Mapa Tipo Taça, Eagle, Multicor, Blister c/60 unidades	Blisters	350	R\$ 12,25	R\$ 4.287,50
126	Papel Fotográfico Adesivo A4 130g À Prova D'água pacote com 100 folhas	Unidades	100	R\$ 64,75	R\$ 6.475,00
127	Papel Vergê Texturizado para Impressora Pacote com 50 Folhas	Pacotes	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
128	Capa para Encadernação, Transparente, A4, Pacote de 100	Unidades	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
129	Contra Capa Encadernação, Preto, A4, Pacote de 100.	Unidades	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
130	Plástico para Plastificação, A4, Pacote de 100	Pacotes	50	R\$ 120,75	R\$ 6.037,70
131	Kit com 100 Espirais Para Encadernação, Mares, 07 mm, Preto, Para 25 Folhas	Pacotes	80	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00

132	Espiral Para Encadernação 09mm Até 50 Folhas Preto 100 Unidades	Pacotes	120	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00
133	Kit com 100 Espirais Para Encadernação, Mares, 12 mm, Preto, Para 70 Folhas	Pacotes	86	R\$ 50,00	R\$ 4.300,00
134	Envelope A4, tipo Saco, Multicolor, Pacote de 100	Pacotes	500	R\$ 200,00	R\$ 100.000,00
TOTAL				R\$ 1.089.822,90	
UM MILHÃO E OITENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E VINTE E DOIS REIAS E NOVENTA CENTAVOS					

GRAFITE PAPELARIA E INFORMATICA
 LTDA:29152148000123

Assinado de forma digital
 por GRAFITE PAPELARIA E
 INFORMATICA
 LTDA:29152148000123

Grafite Papelaria e Informatica LTDA



40.440.514 HUGO FELIPE OLIVEIRA DE CASTRO
AV PERIMETRAL LESTE-BRASIL NOVO-PARÁ
CNPJ: 40.440.514/0001-82

A

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATT: SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: SELEÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORMAÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS DESTINADOS A DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO.

Item	Descrição	Unidade	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 3, COR: PRETA, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 12 CM, LARGURA: 8 CM	Unidade s	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
2	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 3, COR:VERMELHA, TIPO: ENTINTADA	Unidade s	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
3	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FUROS: 1	Unidade s	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
4	BALÃO FESTA MATERIAL: BORRACHA, VÁRIAS CORES (AZUL, VERDE, AMARELO, LARANJA, ROSA, ROXO, VERMELHO, BRANCO, PRETO) TAMANHO: 7 BEXIGA BALÃO – CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 50 UNIDADES	Unidade s	800	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00



40.440.514 HUGO FELIPE OLIVEIRA DE CASTRO
 AV PERIMETRAL LESTE-BRASIL NOVO-PARÁ
 CNPJ: 40.440.514/0001-82

5	BALÃO FESTA MATERIAL: BORRACHA COR: VARIADA TAMANHO: 7 BEXIGA CORAÇÃO - CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 50 UNIDADES CARACTERÍSTICAS: COR VERMELHA	Pacotes	150	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
6	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS: 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRÚ 01 KG	Unidades	100	R\$ 38,90	R\$ 3.890,00
7	BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 10 CM APLICAÇÃO: ARTES COR: BRANCA	Unidades	700	R\$ 4,30	R\$ 3.010,00
8	BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 2,50 CM APLICAÇÃO: ARTES COR: BRANCA BOLA DE ISOPOR - 25 MM PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacotes	120	R\$ 18,90	R\$ 2.268,00
9	BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 3,50 CM APLICAÇÃO: ARTES BOLA DE ISOPOR 35 MM PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacotes	120	R\$ 30,90	R\$ 3.708,00
10	BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 7,50 CM APLICAÇÃO: ARTES PACOTE COM 25 UNIDADES	Pacotes	120	R\$ 37,90	R\$ 4.548,00
11	BOLA ISOPOR, DIÂMETRO: 20 MM PCT COM 100 UND	Pacotes	120	R\$ 36,50	R\$ 4.380,00
12	BOLA ISOPOR, DIÂMETRO: 50 MM CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacotes	120	R\$ 26,90	R\$ 3.228,00
13	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA LIVRE DE PVC, COMPRIMENTO: 42 MM, LARGURA: 21 MM, ALTURA: 11 MM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA PLÁSTICA PROTETORA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS	Unidades	400	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00
14	CADERNO ESPIRAL C/100 FLS CADERNO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL MATERIAL CAPA: CAPA DURA QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL COMPRIMENTO: 280 MM LARGURA: 210 MM CADERNO ESPIRAL	Unidades	250	R\$ 48,00	R\$ 12.000,00
15	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, COR: COLORIDO, IMPRESSÃO: PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA ARQUIVO MORTO POLIONDA	Unidades	5.000	R\$ 13,50	R\$ 67.500,00



40.440.514 HUGO FELIPE OLIVEIRA DE CASTRO
 AV PERIMETRAL LESTE-BRASIL NOVO-PARÁ
 CNPJ: 40.440.514/0001-82

16	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO: SOLAR, BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO,	Unidade s	200	R\$ 30,36	R\$ 6.072,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA: MÉDIA COR TINTA: VERMELHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUSPIRO LATERAL, RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA BASE	Unidade s	12.50 0	R\$ 3,00	R\$ 37.500,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL QUANTIDADE CARGAS: 1 UM MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA: MÉDIA COR TINTA: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUSPIRO NA LATERAL, COMPOSTO RESINA TERMOPLÁSTICA	Unidade s	20.00 0	R\$ 3,00	R\$ 60.000,00
19	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL,	Unidade s	10.00 0	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00
20	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO * FORMATO CORPO: CILÍNDRICO MATERIAL PONTA: FELTRO ESPESSURA ESCRITA: EXTRA FINA COR CARGA: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTEIRA METALICA , PONTA POROSA	Unidade s	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
21	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR CARGA: VERMELHA FORMATO CORPO: CILÍNDRICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 1 MM, TINTA PERMANENTE MATERIAL PONTA: POLIACETATO ESPESSURA ESCRITA: FINA	Unidade s	300	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00



40.440.514 HUGO FELIPE OLIVEIRA DE CASTRO
 AV PERIMETRAL LESTE-BRASIL NOVO-PARÁ
 CNPJ: 40.440.514/0001-82

22	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COR CARGA: PRETA APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR: PRETA - 1.0 MM	Unidades	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
23	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COR CARGA: PRETA APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR: PRETA - 2.0 MM	Unidades	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
24	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: POROSA ESPESSURA ESCRITA: MÉDIA COR: AZUL	Unidades	250	R\$ 5,75	R\$ 1.437,50
25	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA: FACETADA, COR: AMARELA, TIPO: NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 1 A 4 MM, FLUORESCENTE	Unidades	1.500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
26	CARBONO AZUL CX C/100 FLS PAPEL CARBONOMATERIAL: PELÍCULA POLIÉSTER APLICAÇÃO: ESCRITA MANUAL TIPO: DUPLA FACE COMPRIMENTO: 297 MM LARGURA: 210 MM COR: AZUL CAIXA C/100FLS	Caixas	500	R\$ 75,55	R\$ 37.775,00
27	CARTOLINA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 150 G/M2 COMPRIMENTO: 660 MM COR: DIVERSAS LARGURA: 500 MM PACOTE COM 100 FOLHAS NAS CORES: AMARELA, AZUL, BRANCA, ROSA, VERDE.	Pacotes	400	R\$ 176,00	R\$ 70.400,00
28	CLIQUE, TAMANHO: 10,0, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO 10/0 NIQUELADO - CX COM 500 GRS	Caixas	350	R\$ 5,37	R\$ 1.879,50
29	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 2,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANÇADO CX COM 500 GRS	Caixas	500	R\$ 5,37	R\$ 2.685,00
30	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 6,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANÇADO CX COM 500 GRS	Caixas	350	R\$ 5,37	R\$ 1.879,50
31	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 8,0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO CAIXA 500,00 G	Caixas	300	R\$ 5,37	R\$ 1.611,00



40.440.514 HUGO FELIPE OLIVEIRA DE CASTRO
 AV PERIMETRAL LESTE-BRASIL NOVO-PARÁ
 CNPJ: 40.440.514/0001-82

32	COLA APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA FRASCO 40,00 G	Unidade s	4.000	R\$ 13,30	R\$ 53.200,00
33	COLA APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA PESO LÍQUIDO: 1 LITRO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	Litros	200	R\$ 38,91	R\$ 7.782,00
34	COLA APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE TIPO: HOT-MELT DIÂMETRO 11MM	Unidade s	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
35	COLA APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE TIPO: HOT-MELT DIÂMETRO 7,5MM	Unidade s	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
36	CORRETIVO FITA, MATERIAL: BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO: 5 M, LARGURA: 5 MM, APLICAÇÃO: IMPRESSÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA MEDIDAS APROXIMADAS 5MMX6MM	Unidade s	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
37	ELÁSTICO PROCESSO, ELÁSTICO PROCESSO ELÁSTICO PARA DINHEIRO - CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 100 GRAMAS	Unidade s	800	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
38	ESTILETE, TIPO: ESTREITO, ESPESSURA: 9 MM, MATERIAL CORPO: EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BLOQUADOR DE LÂMINA COM PARAFUSO	Unidade s	400	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
39	ESTILETE, TIPO: LARGO, MATERIAL CORPO: METAL, COMPRIMENTO: 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA DE SEGURANÇA	Unidade s	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
40	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, COR: BRANCA, FORMATO: RETANGULAR, LARGURA: 12,70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 80 ETIQUETAS POR FOLHA, TAMANHO: CARTA, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO: 44,45 MM	Pacotes	80	R\$ 60,90	R\$ 4.872,00



40.440.514 HUGO FELIPE OLIVEIRA DE CASTRO
 AV PERIMETRAL LESTE-BRASIL NOVO-PARÁ
 CNPJ: 40.440.514/0001-82

41	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: METAL, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO	Unidades	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
42	FITA ADESIVA MATERIAL: ACETATO, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 30 M	Rolos	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
43	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 18 MM, COMPRIMENTO: 50 MPAPEL CREPE ADESIVO: A BASE DE BORRACHA E RESINA DIMENSÕES: 50 METROS POR APROXIMADAMENTE 19CM	Rolos	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00
44	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTIUSO	Unidades	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
45	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 65 M, COR: INCOLOR	Unidades	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
46	FITA ADESIVA, MATERIAL: PVC, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: INCOLOR	Unidades	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
47	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 1 M, LARGURA: 0,50 M, ESPESSURA: 20 MM	Unidades	300	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00
48	GLITTER MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA ASPECTO FÍSICO: PARTÍCULAS METALIZADAS APLICAÇÃO: DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASI A/FLOR E ISOPOR COR: SORTIDA CADA UNIDADE CORRESPONDE A 500 GR, CORES: AMARELO, VERDE, AZUL, PERÓLA, PRATA E DOURADO.	Pacotes	200	R\$ 45,42	R\$ 9.084,00
49	GRAMPEADOR MATERIAL	Unidades	100	R\$ 20,18	R\$ 2.018,00
50	GRAMPEADOR MATERIAL: AÇO TIPO: TAPECEIRO TAMANHO GRAMPO: 106/4 A 106/14 GRAMPEADOR 106/8 DE PRESSÃO - TIPO TAPECEIRO	Unidades	100	R\$ 121,00	R\$ 12.100,00
51	GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, TAMANHO GRAMPO: 26,6 E 26,8 DIMENSÕES APROXIMADAS 20,1 X 5X9,5 CM	Unidades	100	R\$ 36,17	R\$ 3.617,00
52	GRAMPO GRAMPEADOR MATERIAL: METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO TAMANHO: 23/13	Caixas	150	R\$ 36,50	R\$ 5.475,00



40.440.514 HUGO FELIPE OLIVEIRA DE CASTRO
 AV PERIMETRAL LESTE-BRASIL NOVO-PARÁ
 CNPJ: 40.440.514/0001-82

53	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO, TAMANHO: 106,8 CAIXA COM 2500 UNIDADES	Caixas	150	R\$ 18,92	R\$ 2.838,00
54	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, COBREADO, TAMANHO: 26,6, USO: GRAMPEADOR DE MESA CAIXA 5000,00 UM	Caixas	200	R\$ 9,71	R\$ 1.942,00
55	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 180 MM, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISTANCIA ENTRE FUROS DE 80 MM CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixas	200	R\$ 25,90	R\$ 5.180,00
56	LÁPIS DE COR MATERIAL: MADEIRA DIÂMETRO CARGA: 2 MM COR: DIVERSAS FORMATO: CILÍNDRICO COMPRIMENTO TOTAL: 170 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	Caixas	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
57	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, DUREZA CARGA: HB, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: GRAFITE COM SELO DO INMETRO - CX COM 144 UNIDADES	Caixas	300	R\$ 119,30	R\$ 35.790,00
58	LIVRO ATA MATERIAL: PAPEL CARTÃO QUANTIDADE FOLHAS: 50 UM COMPRIMENTO: 330 MM LARGURA: 220 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS	Unidades	180	R\$ 29,17	R\$ 5.250,60
59	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN, GRAMATURA: 56 G, M2, COMPRIMENTO: 300 MM, LARGURA: 206 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA; FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS	Unidades	180	R\$ 38,17	R\$ 6.870,60



40.440.514 HUGO FELIPE OLIVEIRA DE CASTRO
 AV PERIMETRAL LESTE-BRASIL NOVO-PARÁ
 CNPJ: 40.440.514/0001-82

60	MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE: PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA: PLÁSTICO, MATERIAL CARGA: CREME ATÓXICO, VALIDADE CARGA: 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓIES E ESSÊNCIAS PESO LIQUIDO 12 GRS	Unidade s	300	R\$ 5,81	R\$ 1.743,00
61	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR CARGA: PRETA FORMATO CORPO: CILÍNDRICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 1 MM, TINTA PERMANENTE MATERIAL PONTA: POLIACETATO ESPESSURA ESCRITA: FINA	Unidade s	200	R\$ 5,35	R\$ 1.070,00
62	PALITO, PALITO DE SORVETE PONTA REDONDA EMBALAGEM: 100 UNIDADES	Pacotes	800	R\$ 9,50	R\$ 7.600,00
63	PAPEL AUTO-ADESIVO; DIMENSÕES: APROXIMADAMENTE: 45CM X 25M	Rolos	400	R\$ 10,70	R\$ 4.280,00
64	PAPEL CAMURÇA NOME: PAPEL CAMURCA GRAMATURA 60 G/M2 COMPRIMENTO: 60 CM LARGURA: 40 CM NAS CORES: AMARELA, VINHO, VIOLETA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETA, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA E VERMELHA.	Unidade s	700	R\$ 2,76	R\$ 1.932,00
65	PAPEL CARTÃO NOME: PAPEL CARTAO NAS CORES: AMARELA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, VINHO E VIOLETA. GRAMATURA: 180 G/M2 LARGURA 50 CM COMPRIMENTO 70 CM	Unidade s	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
66	PAPEL CELOFANE 80x80cm NAS CORES: AMARELO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETA, ROSA, SALMÃO, VERDE, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.	Unidade s	1.000	R\$ 4,17	R\$ 4.170,00



40.440.514 HUGO FELIPE OLIVEIRA DE CASTRO
 AV PERIMETRAL LESTE-BRASIL NOVO-PARÁ
 CNPJ: 40.440.514/0001-82

67	PAPEL COLOR SET GRAMATURA: 110 G/M2 COMPRIMENTO: 66 CM COR: VARIADA LARGURA: 48 CM NAS CORES: AMARELA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARRON, PINK, PRETA, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHA, VINHO E VIOLETA.	Unidade s	1.000	R\$ 2,75	R\$ 2.750,00
68	PAPEL CREPOM MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 18 G/M2 COMPRIMENTO: 2 M COR: VARIADA LARGURA: 48 CM COR: AMARELO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARRON, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE, VERMELHA, VINHO E VIOLETA.	Unidade s	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
69	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL: BORRACHA EVA COMPRIMENTO: 60 CM NAS CORES: AZUL CÉU, AMARELO BRASIL, BRANCO, CINZA, LARANJA VIVO, LILÁS, MARRON, PESSEGO, PINK, PRETO, ROSA, ROXO, VERDE BRASIL, VERDE FOLHA, VERMELHO NATAL. LARGURA: 40 CM	Unidade s	2.000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
70	PAPEL DE PRESENTE 60cmx100cm - COR: AMARELO, AZUL, BRANCO, LARANJA, LILÁS, MARRON, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.	Unidade s	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
71	PAPEL LAMINADO COMPRIMENTO: 60 CM , LARGURA: 50 CM CARTOLINA LAMINADA 180G/M2 NAS CORES: AMARELO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARRON, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.	Unidade s	1.000	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00
72	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO TIPO: SULFITE/APERGAMINHADO/OFFÍCIO TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM GRAMATURA: 75 G/M2 NAS CORES: AMARELO, AZUL, ROSA, VERDE E BRANCO. COLORIDO PAPEL SULFITE A4 - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS	Resmas	2.500	R\$ 32,50	R\$ 81.250,00



40.440.514 HUGO FELIPE OLIVEIRA DE CASTRO
 AV PERIMETRAL LESTE-BRASIL NOVO-PARÁ
 CNPJ: 40.440.514/0001-82

73	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE, APERGAMINHADO, OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G/M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE PAPEL SULFITE A4- BRANCO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS	Resmas	2.290	R\$ 32,50	R\$ 74.425,00
74	PAPEL SEDA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 18 G/M2 COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 48 CM NAS CORES: BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARRON, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.	Unidades	1.000	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
75	PASTA ARQUIVO	Unidades	500	R\$ 7,97	R\$ 3.985,00
76	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO PRENSADO, TIPO: AZ, LARGURA: 280 MM, ALTURA: 350 MM, LOMBADA: 80 MM, PRENDEDOR INTERNO: MOLA COM ALAVANCA, TAMANHO: OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: REVESTIDA EM PAPEL E VISOR DE PVC CRISTAL(55X115) LOMBO LARGO	Unidades	1.000	R\$ 9,75	R\$ 9.750,00
77	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CATÁLOGO, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 330 MM, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS	Unidades	500	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00
78	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: PORTA DOCUMENTO, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 340 MM, LOMBADA: 55 MM, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO PASTA POLIONDA - MEDINDO NO MÍNIMO 33,5X24,5X3,5 CM - COM ELÁSTICO	Unidades	400	R\$ 14,65	R\$ 5.860,00
79	PASTA DE ARQUIVO DE PAPELÃO. PASTA ARQUIVO MATERIAL: PAPELÃO , ALTURA: 240 MM, COR: PARDA , TIPO: CAIXA , LARGURA: 350 MM, LOMBADA: 140 M.	Unidades	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
80	PASTA SUSPensa - MARMORIZADA - PLASTIFICADA - COMPLETA	Unidades	500	R\$ 5,30	R\$ 2.650,00



40.440.514 HUGO FELIPE OLIVEIRA DE CASTRO
 AV PERIMETRAL LESTE-BRASIL NOVO-PARÁ
 CNPJ: 40.440.514/0001-82

81	PERCEVEJO	Unidades	100	R\$ 9,53	R\$ 953,00
82	PERFURADOR PAPEL MATERIAL: FERRO FUNDIDO TIPO: MESA CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 100 FL FUNCIONAMENTO: MANUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FURO REDONDO, MARGEADOR, REGULAGEM DE PROFUNDIDADE QUANTIDADE FUROS:	Unidades	70	R\$ 291,00	R\$ 20.370,00
83	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 20 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, QUANTIDADE FUROS: 4 UM	Unidades	250	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00
84	PILHA TAMANHO: MÉDIA MODELO: C CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA TENSÃO	Pacotes	500	R\$ 12,20	R\$ 6.100,00
85	PILHA, TAMANHO: PALITO, MODELO: AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V EMBALAGEM 2,00 UM	Pacotes	1.000	R\$ 10,56	R\$ 10.560,00
86	PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AA EMBALAGEM 2,00 UM	Pacotes	1.000	R\$ 8,56	R\$ 8.560,00
87	PINCEL ARTE PLÁSTICA MATERIAL CERDAS: PONEY TIPO CABO: LONGO TAMANHO: 20 FORMATO: REDONDO	Unidades	200	R\$ 4,75	R\$ 950,00
88	PINCEL ATÔMICO MATERIAL: PLÁSTICO TIPO PONTA: FELTRO TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR TINTA: VARIADA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA JOGO COM 4 CORES	Jogos	120	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00
89	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR TINTA: PRETA FINO	Unidades	1.000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
90	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL PINCEL ATÔMICO VERMELHO - FINO	Unidades	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00



40.440.514 HUGO FELIPE OLIVEIRA DE CASTRO
 AV PERIMETRAL LESTE-BRASIL NOVO-PARÁ
 CNPJ: 40.440.514/0001-82

91	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM PINCEL ATOMICO AZUL - GROSSO	Unidade s	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
92	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM PINCEL ATOMICO PRETO - GROSSO	Unidade s	200	R\$ 13,75	R\$ 2.750,00
93	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM PINCEL ATOMICO VERMELHO - GROSSO	Unidade s	150	R\$ 13,75	R\$ 2.062,50
94	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA	Unidade s	100	R\$ 5,75	R\$ 575,00
95	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA	Unidade s	100	R\$ 5,75	R\$ 575,00
96	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, COR TINTA: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA	Unidade s	100	R\$ 5,75	R\$ 575,00
97	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: AZUL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	Unidade s	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
98	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	Unidade s	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00



40.440.514 HUGO FELIPE OLIVEIRA DE CASTRO
 AV PERIMETRAL LESTE-BRASIL NOVO-PARÁ
 CNPJ: 40.440.514/0001-82

99	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: VERDE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	Unidade s	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
100	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: VERMELHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	Unidade s	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
101	PISTOLA APLICADORA	Unidade s	150	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00
102	PORTA-FITA ADESIVA, MATERIAL: ACRÍLICO, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLO FIXADOR DE ROLO SUPORTE DUREX GRANDE EM POLIESTIRENO, COR PRETA, PARA FITAS DE 12, 19 E 25 MM DE LARGURA. SUA BASE É ANTIDERRAPANTE E SEU CORTANTE DE FITA É DE AÇO INOX	Unidade s	50	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00
103	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 350 MM, LARGURA: 250 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO PRANCHETA DE MADEIRACOM PRESILHA DE METAL - TAMANHO A4	Unidade s	200	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
104	REFIL TINTA COR: AZUL APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO	Unidade s	2.000	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00
105	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: AZUL CAPACIDADE: 37 ML APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	Unidade s	150	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
106	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: PRETA CAPACIDADE: 37 ML APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	Unidade s	150	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
107	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: PRETA CAPACIDADE: 5,50 ML APLICAÇÃO: PINCEL QUADROBRANCO	Unidade s	150	R\$ 8,65	R\$ 1.297,50



40.440.514 HUGO FELIPE OLIVEIRA DE CASTRO
 AV PERIMETRAL LESTE-BRASIL NOVO-PARÁ
 CNPJ: 40.440.514/0001-82

108	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: VERDE CAPACIDADE: 5,50 ML APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO	Unidade s	300	R\$ 8,65	R\$ 2.595,00
109	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: VERMELHO CAPACIDADE: 37 ML APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	Unidade s	150	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
110	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: VERMELHO CAPACIDADE: 5,50 ML APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO	Unidade s	200	R\$ 8,65	R\$ 1.730,00
111	RÉGUA COMUM, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 100 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL: RÍGIDO GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS/MILÍMETROS MATERIAL MADEIRA RÍGIDA COM MEDIDA DE UM METRO	Unidade s	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
112	RÉGUA COMUM, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, COMPRIMENTO: 30 CM,	Unidade s	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
113	TESOURA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO: 12,50 CM	Unidade s	200	R\$ 9,75	R\$ 1.950,00
114	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA	Unidade s	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
115	TINTA GUACHE	Caixas	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
116	TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML	Unidade s	150	R\$ 10,30	R\$ 1.545,00
117	TINTA PARA CARIMBO, COR: PRETA, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML	Unidade s	150	R\$ 10,30	R\$ 1.545,00
118	TINTA PARA CARIMBO, COR: VERMELHA, COMPONENTES: BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: AUTOMÁTICO UNIDADE: FRASCO 40,00 ML	Unidade s	150	R\$ 10,30	R\$ 1.545,00
119	TINTA PINTURA FACIAL COR: VARIADA APLICAÇÃO: ARTÍSTICO	Unidade s	150	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00



40.440.514 HUGO FELIPE OLIVEIRA DE CASTRO
 AV PERIMETRAL LESTE-BRASIL NOVO-PARÁ
 CNPJ: 40.440.514/0001-82

120	TNT GRAMATURA: 40 G/M2, LARGURA: 1,40 M ROLO COM 50 METROS NAS CORES: AMARELO BRASIL, AZUL, BRANCO, LARANJA, LILÁS, PRETO, ROSA, VERDE BRASIL, VERMELHO NATAL.	Rolos	350	R\$ 56,90	R\$ 19.915,00
121	VISOR, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: ADESIVO, APLICAÇÃO: PASTA ARQUIVO VISOR COM ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa PACOTE COM 50 UNIDADES TRANSPARENTE COM ETIQUETA BRANCA	Pacotes	350	R\$ 13,95	R\$ 4.882,50
122	Bloco Auto Adesivo Post-it Recado 400 Folhas Neon 51x51mm	Unidades	500	R\$ 36,90	R\$ 18.450,00
123	Bloco Autoadesivo Post-it 653 38mm X 50mm com 4 blocos 50 cores cada	Unidades	500	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
124	Porta Lápis, Caneta, Clips, Lembrete, Aramado, Preto	Unidades	90	R\$ 17,67	R\$ 1.590,30
125	Alfinete para Mapa Tipo Taça, Eagle, Multicor, Blister c/60 unidades	Blisters	350	R\$ 13,25	R\$ 4.637,50
126	Papel Fotográfico Adesivo A4 130g À Prova D'água pacote com 100 folhas	Unidades	100	R\$ 65,75	R\$ 6.575,00
127	Papel Vergê Texturizado para Impressora Pacote com 50 Folhas	Pacotes	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
128	Capa para Encadernação, Transparente, A4, Pacote de 100	Unidades	200	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00
129	Contra Capa Encadernação, Preto, A4, Pacote de 100.	Unidades	200	R\$ 51,00	R\$ 10.200,00
130	Plástico para Plastificação, A4, Pacote de 100	Pacotes	50	R\$ 121,75	R\$ 6.087,50
131	Kit com 100 Espirais Para Encadernação, Mares, 07 mm, Preto, Para 25 Folhas	Pacotes	80	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00
132	Espiral Para Encadernação 09mm Até 50 Folhas Preto 100 Unidades	Pacotes	120	R\$ 46,00	R\$ 5.520,00
133	Kit com 100 Espirais Para Encadernação, Mares, 12 mm, Preto, Para 70 Folhas	Pacotes	86	R\$ 51,00	R\$ 4.386,00
134	Envelope A4, tipo Saco, Multicolor, Pacote de 100	Pacotes	500	R\$ 201,00	R\$ 100.500,00

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Proponente: INFOR PONTUAL

CNPJ: 40.440.514/0001-82

Endereço: AV PERIMETRAL LESTE-BRASIL NOVO-PARÁ



40.440.514 HUGO FELIPE OLIVEIRA DE CASTRO
AV PERIMETRAL LESTE-BRASIL NOVO-PARÁ
CNPJ: 40.440.514/0001-82

Brasil Novo 06 de agosto de 2024.

HUGO FELIPE OLIVEIRA DE
CASTRO:025.455.852-
62

Assinado de forma digital
por HUGO FELIPE OLIVEIRA DE
CASTRO:025.455.852-62

Nome do Proponente: INFOR PONTUAL
CNPJ: 40.440.514/0001-82



Travessa Castro Alves, 1238 – Centro - Cep: 68.148 – 000
Fone/Whatsapp: (93) 99138-1622 – Brasil Novo – Pará
Cnpj: 22.259.084/0001-15

À Secretaria Municipal De Educação
Ref. Cotação De Preços

Senhor Secretário,

Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa a cotação à Registro de Preços, com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para aquisição de material de Expediente e Pedagógico, no interesse da Secretaria Municipal de Educação.

COTAÇÃO

Item	Descrição	Unidade	QTD	Preço Estimado	Total
1	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 3, COR: PRETA, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 12 CM, LARGURA: 8 CM	Unidades	80	R\$ 7,30	R\$ 584,00
2	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 3, COR:VERMELHA, TIPO: ENTINTADA	Unidades	80	R\$ 7,90	R\$ 632,00
3	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FUROS: 1	Unidades	150	R\$ 4,61	R\$ 691,50
4	BALÃO FESTA MATERIAL: BORRACHA, VÁRIAS CORES (AZUL, VERDE, AMARELO, LARANJA, ROSA, ROXO, VERMELHO, BRANCO, PRETO) TAMANHO: 7 BEXIGA BALÃO – CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 50 UNIDADES	Unidades	800	R\$ 14,95	R\$ 11.960,00
5	BALÃO FESTA MATERIAL: BORRACHA COR: VARIADA TAMANHO: 7 BEXIGA CORAÇÃO - CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 50 UNIDADES CARACTERÍSTICAS: COR VERMELHA	Pacotes	150	R\$ 24,99	R\$ 3.748,50
6	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS: 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRÚ 01 KG	Unidades	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
7	BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 10 CM APLICAÇÃO: ARTES COR: BRANCA	Unidades	700	R\$ 2,50	R\$ 1.750,00
8	BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 2,50 CM APLICAÇÃO: ARTES COR: BRANCA BOLA DE ISOPOR - 25 MM PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacotes	120	R\$ 28,70	R\$ 3.444,00
9	BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 3,50 CM APLICAÇÃO: ARTES BOLA DE ISOPOR 35 MM PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacotes	120	R\$ 19,50	R\$ 2.340,00



Travessa Castro Alves, 1238 – Centro - Cep: 68.148 – 000
 Fone/Whatsapp: (93) 99138-1622 – Brasil Novo – Pará
 Cnpj: 22.259.084/0001-15

10	BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 7,50 CM APLICAÇÃO: ARTES PACOTE COM 25 UNIDADES	Pacotes	120	R\$ 35,90	R\$ 4.308,00
11	BOLA ISOPOR, DIÂMETRO: 20 MM PCT COM 100 UND	Pacotes	120	R\$ 24,90	R\$ 2.988,00
12	BOLA ISOPOR, DIÂMETRO: 50 MM CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacotes	120	R\$ 34,99	R\$ 4.198,80
13	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA LIVRE DE PVC, COMPRIMENTO: 42 MM, LARGURA: 21 MM, ALTURA: 11 MM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA PLÁSTICA PROTETORA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS	Unidades	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
14	CADERNO ESPIRAL C/100 FLS CADERNO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL MATERIAL CAPA: CAPA DURA QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL COMPRIMENTO: 280 MM LARGURA: 210 MM CADERNO ESPIRAL	Unidades	250	R\$ 21,40	R\$ 5.350,00
15	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, COR: COLORIDO, IMPRESSÃO: PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA ARQUIVO MORTO POLIONDA	Unidades	5.000	R\$ 8,70	R\$ 43.500,00
16	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO: SOLAR, BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO,	Unidades	200	R\$ 29,99	R\$ 5.998,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA: MÉDIA COR TINTA: VERMELHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUSPIRO LATERAL, RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA BASE	Unidades	12.500	R\$ 1,25	R\$ 15.625,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL QUANTIDADE CARGAS: 1 UM MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA: MÉDIA COR TINTA: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUSPIRO NA LATERAL, COMPOSTO RESINA TERMOPLÁSTICA	Unidades	20.000	R\$ 1,25	R\$ 25.000,00
19	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL,	Unidades	10.000	R\$ 1,25	R\$ 12.500,00
20	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO * FORMATO CORPO: CILÍNDRICO MATERIAL PONTA: FELTRO ESPESSURA ESCRITA: EXTRA FINA COR CARGA: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTEIRA METALICA , PONTA POROSA	Unidades	200	R\$ 4,92	R\$ 984,00
21	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR CARGA: VERMELHA FORMATO CORPO: CILÍNDRICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 1 MM, TINTA PERMANENTE MATERIAL PONTA: POLIACETATO ESPESSURA ESCRITA: FINA	Unidades	300	R\$ 4,92	R\$ 1.476,00



Travessa Castro Alves, 1238 – Centro - Cep: 68.148 – 000
 Fone/Whatsapp: (93) 99138-1622 – Brasil Novo – Pará
 Cnpj: 22.259.084/0001-15

22	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COR CARGA: PRETA APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR: PRETA - 1.0 MM	Unidades	300	R\$ 4,92	R\$ 1.476,00
23	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COR CARGA: PRETA APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR: PRETA - 2.0 MM	Unidades	300	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00
24	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: POROSA ESPESSURA ESCRITA: MÉDIA COR: AZUL	Unidades	250	R\$ 4,92	R\$ 1.230,00
25	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA: FACETADA, COR: AMARELA, TIPO: NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 1 A 4 MM, FLUORESCENTE	Unidades	1.500	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00
26	CARBONO AZUL CX C/100 FLS PAPEL CARBONOMATERIAL: PELÍCULA POLIÉSTER APLICAÇÃO: ESCRITA MANUAL TIPO: DUPLA FACE COMPRIMENTO: 297 MM LARGURA: 210 MM COR: AZUL CAIXA C/100FLS	Caixas	500	R\$ 58,90	R\$ 29.450,00
27	CARTOLINA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 150 G/M2 COMPRIMENTO: 660 MM COR: DIVERSAS LARGURA: 500 MM PACOTE COM 100 FOLHAS NAS CORES: AMARELA, AZUL, BRANCA, ROSA, VERDE.	Pacotes	400	R\$ 119,99	R\$ 47.996,00
28	CLIQUE, TAMANHO: 10,0, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO 10/0 NIQUELADO - CX COM 500 GRS	Caixas	350	R\$ 65,99	R\$ 23.096,50
29	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 2,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANÇADO CX COM 500 GRS	Caixas	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
30	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 6,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANÇADO CX COM 500 GRS	Caixas	350	R\$ 54,99	R\$ 19.246,50
31	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 8,0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO CAIXA 500,00 G	Caixas	300	R\$ 59,99	R\$ 17.997,00
32	COLA APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA FRASCO 40,00 G	Unidades	4.000	R\$ 4,80	R\$ 19.200,00
33	COLA APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA PESO LÍQUIDO: 1 LITRO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	Litros	200	R\$ 34,99	R\$ 6.998,00
34	COLA APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE TIPO: HOT-MELT DIÂMETRO 11MM	Unidades	300	R\$ 2,19	R\$ 657,00
35	COLA APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE TIPO: HOT-MELT DIÂMETRO 7,5MM	Unidades	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00



Travessa Castro Alves, 1238 – Centro - Cep: 68.148 – 000
 Fone/Whatsapp: (93) 99138-1622 – Brasil Novo – Pará
 Cnpj: 22.259.084/0001-15

36	CORRETIVO FITA, MATERIAL: BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO: 5 M, LARGURA: 5 MM, APLICAÇÃO: IMPRESSÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA MEDIDAS APROXIMADAS 5MMX6MM	Unidades	500	R\$ 6,05	R\$ 3.025,00
37	ELÁSTICO PROCESSO, ELÁSTICO PROCESSO ELÁSTICO PARA DINHEIRO - CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 100 GRAMAS	Unidades	800	R\$ 9,88	R\$ 7.904,00
38	ESTILETE, TIPO: ESTREITO, ESPESSURA: 9 MM, MATERIAL CORPO: EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BLOQUADOR DE LÂMINA COM PARAFUSO	Unidades	400	R\$ 2,77	R\$ 1.108,00
39	ESTILETE, TIPO: LARGO, MATERIAL CORPO: METAL, COMPRIMENTO: 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA DE SEGURANÇA	Unidades	150	R\$ 4,49	R\$ 673,50
40	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, COR: BRANCA, FORMATO: RETANGULAR, LARGURA: 12,70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 80 ETIQUETAS POR FOLHA, TAMANHO: CARTA, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO: 44,45 MM	Pacotes	80	R\$ 56,85	R\$ 4.548,00
41	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: METAL, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO	Unidades	100	R\$ 4,56	R\$ 456,00
42	FITA ADESIVA MATERIAL: ACETATO, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 30 M	Rolos	300	R\$ 22,28	R\$ 6.684,00
43	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 18 MM, COMPRIMENTO: 50 MPAPEL CREPE ADESIVO: A BASE DE BORRACHA E RESINA DIMENSÕES: 50 METROS POR APROXIMADAMENTE 19CM	Rolos	150	R\$ 10,56	R\$ 1.584,00
44	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTIUSO	Unidades	200	R\$ 13,45	R\$ 2.690,00
45	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 65 M, COR: INCOLOR	Unidades	100	R\$ 9,34	R\$ 934,00
46	FITA ADESIVA, MATERIAL: PVC, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: INCOLOR	Unidades	300	R\$ 10,95	R\$ 3.285,00
47	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 1 M, LARGURA: 0,50 M, ESPESSURA: 20 MM	Unidades	300	R\$ 13,70	R\$ 4.110,00
48	GLITTER MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA ASPECTO FÍSICO: PARTÍCULAS METALIZADAS APLICAÇÃO: DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR COR: SORTIDA CADA UNIDADE CORRESPONDE A 500 GR, CORES: AMARELO, VERDE, AZUL, PERÓLA, PRATA E DOURADO.	Pacotes	200	R\$ 55,70	R\$ 11.140,00
49	GRAMPEADOR MATERIAL	Unidades	100	R\$ 39,99	R\$ 3.999,00



Travessa Castro Alves, 1238 – Centro - Cep: 68.148 – 000
 Fone/Whatsapp: (93) 99138-1622 – Brasil Novo – Pará
 Cnpj: 22.259.084/0001-15

50	GRAMPEADOR MATERIAL: AÇO TIPO: TAPECEIRO TAMANHO GRAMPO: 106/4 A 106/14 GRAMPEADOR 106/8 DE PRESSÃO - TIPO TAPECEIRO	Unidades	100	R\$ 55,44	R\$ 5.544,00
51	GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, TAMANHO GRAMPO: 26,6 E 26,8 DIMENSÕES APROXIMADAS 20,1 X 5X9,5 CM	Unidades	100	R\$ 55,60	R\$ 5.560,00
52	GRAMPO GRAMPEADOR MATERIAL: METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO TAMANHO: 23/13	Caixas	150	R\$ 2,49	R\$ 373,50
53	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO, TAMANHO: 106,8 CAIXA COM 2500 UNIDADES	Caixas	150	R\$ 12,35	R\$ 1.852,50
54	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, COBREADO, TAMANHO: 26,6, USO: GRAMPEADOR DE MESA CAIXA 5000,00 UM	Caixas	200	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
55	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 180 MM, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISTANCIA ENTRE FUROS DE 80 MM CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixas	200	R\$ 24,49	R\$ 4.898,00
56	LÁPIS DE COR MATERIAL: MADEIRA DIÂMETRO CARGA: 2 MM COR: DIVERSAS FORMATO: CILÍNDRICO COMPRIMENTO TOTAL: 170 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	Caixas	100	R\$ 11,15	R\$ 1.115,00
57	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, DUREZA CARGA: HB, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: GRAFITE COM SELO DO INMETRO - CX COM 144 UNIDADES	Caixas	300	R\$ 199,99	R\$ 59.997,00
58	LIVRO ATA MATERIAL: PAPEL CARTÃO QUANTIDADE FOLHAS: 50 UM COMPRIMENTO: 330 MM LARGURA: 220 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS	Unidades	180	R\$ 11,62	R\$ 2.091,60
59	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN, GRAMATURA: 56 G, M2, COMPRIMENTO: 300 MM, LARGURA: 206 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA; FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS	Unidades	180	R\$ 18,31	R\$ 3.295,80
60	MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE: PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA: PLÁSTICO, MATERIAL CARGA: CREME ATÓXICO, VALIDADE CARGA: 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓIES E ESSÊNCIAS PESO LIQUIDO 12 GRS	Unidades	300	R\$ 3,52	R\$ 1.056,00
61	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR CARGA: PRETA FORMATO CORPO: CILÍNDRICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 1 MM, TINTA PERMANENTE MATERIAL PONTA: POLIACETATO ESPESSURA ESCRITA: FINA	Unidades	200	R\$ 3,82	R\$ 764,00



Travessa Castro Alves, 1238 – Centro - Cep: 68.148 – 000
 Fone/Whatsapp: (93) 99138-1622 – Brasil Novo – Pará
 Cnpj: 22.259.084/0001-15

62	PALITO, PALITO DE SORVETE PONTA REDONDA EMBALAGEM: 100 UNIDADES	Pacotes	800	R\$ 23,99	R\$ 19.192,00
63	PAPEL AUTO-ADESIVO; DIMENSÕES: APROXIMADAMENTE: 45CM X 25M	Rolos	400	R\$ 315,00	R\$ 126.000,00
64	PAPEL CAMURÇA NOME: PAPEL CAMURCA GRAMATURA 60 G/M2 COMPRIMENTO: 60 CM LARGURA: 40 CM NAS CORES: AMARELA, VINHO, VIOLETA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETA, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA E VERMELHA.	Unidades	700	R\$ 2,49	R\$ 1.743,00
65	PAPEL CARTÃO NOME: PAPEL CARTAO NAS CORES: AMARELA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, VINHO E VIOLETA. GRAMATURA: 180 G/M2 LARGURA 50 CM COMPRIMENTO 70 CM	Unidades	1.000	R\$ 1,23	R\$ 1.230,00
66	PAPEL CELOFANE 80x80cm NAS CORES: AMARELO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETA, ROSA, SALMÃO, VERDE, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.	Unidades	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
67	PAPEL COLOR SET GRAMATURA: 110 G/M2 COMPRIMENTO: 66 CM COR: VARIADA LARGURA: 48 CM NAS CORES: AMARELA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETA, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHA, VINHO E VIOLETA.	Unidades	1.000	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00
68	PAPEL CREPOM MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 18 G/M2 COMPRIMENTO: 2 M COR: VARIADA LARGURA: 48 CM COR: AMARELO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE, VERMELHA, VINHO E VIOLETA.	Unidades	1.000	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00
69	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL: BORRACHA EVA COMPRIMENTO: 60 CM NAS CORES: AZUL CÉU, AMARELO BRASIL, BRANCO, CINZA, LARANJA VIVO, LILÁS, MARRON, PESSEGO, PINK, PRETO, ROSA, ROXO, VERDE BRASIL, VERDE FOLHA, VERMELHO NATAL. LARGURA: 40 CM	Unidades	2.000	R\$ 3,69	R\$ 7.380,00
70	PAPEL DE PRESENTE 60cmx100cm - COR: AMARELO, AZUL, BRANCO, LARANJA, LILÁS, MARRON, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.	Unidades	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
71	PAPEL LAMINADO COMPRIMENTO: 60 CM , LARGURA: 50 CM CARTOLINA LAMINADA 180G/M2 NAS CORES: AMARELO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARRON, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.	Unidades	1.000	R\$ 1,81	R\$ 1.810,00
72	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO TIPO: SULFITE/APERGAMINHADO/OFFÍCIO TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM GRAMATURA: 75 G/M2 NAS CORES: AMARELO, AZUL, ROSA, VERDE E BRANCO. COLORIDO PAPEL SULFITE A4 - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS	Resmas	2.500	R\$ 28,99	R\$ 72.475,00



Travessa Castro Alves, 1238 – Centro - Cep: 68.148 – 000
 Fone/Whatsapp: (93) 99138-1622 – Brasil Novo – Pará
 Cnpj: 22.259.084/0001-15

73	PAPÉL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE, APERGAMINHADO, OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G/M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE PAPEL SULFITE A4- BRANCO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS	Resmas	2.290	R\$ 28,99	R\$ 66.387,10
74	PAPÉL SEDA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 18 G/M2 COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 48 CM NAS CORES: BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARRON, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.	Unidades	1.000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
75	PASTA ARQUIVO	Unidades	500	R\$ 22,89	R\$ 11.445,00
76	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO Prensado, TIPO: AZ, LARGURA: 280 MM, ALTURA: 350 MM, LOMBADA: 80 MM, PRENDEDOR INTERNO: MOLA COM ALAVANCA, TAMANHO: OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: REVESTIDA EM PAPEL E VISOR DE PVC CRISTAL(55X115) LOMBO LARGO	Unidades	1.000	R\$ 22,89	R\$ 22.890,00
77	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CATÁLOGO, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 330 MM, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 FUIROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS	Unidades	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
78	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: PORTA DOCUMENTO, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 340 MM, LOMBADA: 55 MM, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO PASTA POLIONDA - MEDINDO NO MÍNMO 33,5X24,5X3,5 CM - COM ELÁSTICO	Unidades	400	R\$ 11,20	R\$ 4.480,00
79	PASTA DE ARQUIVO DE PAPELÃO. PASTA ARQUIVO MATERIAL: PAPELÃO , ALTURA: 240 MM, COR: PARDA , TIPO: CAIXA , LARGURA: 350 MM, LOMBADA: 140 M.	Unidades	300	R\$ 33,99	R\$ 10.197,00
80	PASTA SUSPENSÃO - MARMORIZADA - PLASTIFICADA - COMPLETA	Unidades	500	R\$ 10,22	R\$ 5.110,00
81	PERCEVEJO	Unidades	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
82	PERFURADOR PAPEL MATERIAL: FERRO FUNDIDO TIPO: MESA CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 100 FL FUNCIONAMENTO: MANUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FURO REDONDO, MARGEADOR, REGULAGEM DE PROFUNDIDADE QUANTIDADE FUIROS:	Unidades	70	R\$ 219,90	R\$ 15.393,00
83	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 20 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, QUANTIDADE FUIROS: 4 UM	Unidades	250	R\$ 59,00	R\$ 14.750,00
84	PILHA TAMANHO: MÉDIA MODELO: C CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL SISTEMA ELETROQUÍMICO:	Pacotes	500	R\$ 49,99	R\$ 24.995,00



Travessa Castro Alves, 1238 – Centro - Cep: 68.148 – 000
 Fone/Whatsapp: (93) 99138-1622 – Brasil Novo – Pará
 Cnpj: 22.259.084/0001-15

	ALCALINA TENSÃO				
85	PILHA, TAMANHO: PALITO, MODELO: AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V EMBALAGEM 2,00 UM	Pacotes	1.000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
86	PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AA EMBALAGEM 2,00 UM	Pacotes	1.000	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00
87	PINCEL ARTE PLÁSTICA MATERIAL CERDAS: PONEY TIPO CABO: LONGO TAMANHO: 20 FORMATO: REDONDO	Unidades	200	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
88	PINCEL ATÔMICO MATERIAL: PLÁSTICO TIPO PONTA: FELTRO TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR TINTA: VARIADA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA JOGO COM 4 CORES	Jogos	120	R\$ 5,27	R\$ 632,40
89	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR TINTA: PRETA FINO	Unidades	1.000	R\$ 3,82	R\$ 3.820,00
90	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL PINCEL ATÔMICO VERMELHO - FINO	Unidades	200	R\$ 3,82	R\$ 764,00
91	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM PINCEL ATOMICO AZUL - GROSSO	Unidades	200	R\$ 7,93	R\$ 1.586,00
92	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM PINCEL ATOMICO PRETO - GROSSO	Unidades	200	R\$ 7,93	R\$ 1.586,00
93	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM PINCEL ATOMICO VERMELHO - GROSSO	Unidades	150	R\$ 7,93	R\$ 1.189,50
94	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA	Unidades	100	R\$ 4,76	R\$ 476,00
95	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA	Unidades	100	R\$ 4,76	R\$ 476,30
96	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, COR TINTA: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA	Unidades	100	R\$ 4,76	R\$ 476,00



Travessa Castro Alves, 1238 – Centro - Cep: 68.148 – 000
 Fone/Whatsapp: (93) 99138-1622 – Brasil Novo – Pará
 Cnpj: 22.259.084/0001-15

97	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: AZUL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	Unidades	80	R\$ 8,82	R\$ 705,60
98	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	Unidades	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00
99	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: VERDE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	Unidades	80	R\$ 8,82	R\$ 705,60
100	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: VERMELHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	Unidades	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00
101	PISTOLA APLICADORA	Unidades	150	R\$ 42,90	R\$ 6.435,00
102	PORTA-FITA ADESIVA, MATERIAL: ACRÍLICO, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLO FIXADOR DE ROLO SUPORTE DUREX GRANDE EM POLIESTIRENO, COR PRETA, PARA FITAS DE 12, 19 E 25 MM DE LARGURA. SUA BASE É ANTIDERRAPANTE E SEU CORTANTE DE FITA É DE AÇO INOX	Unidades	50	R\$ 34,69	R\$ 1.734,50
103	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 350 MM, LARGURA: 250 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO PRANCHETA DE MADEIRACOM PRESILHA DE METAL - TAMANHO A4	Unidades	200	R\$ 10,76	R\$ 2.152,00
104	REFIL TINTA COR: AZUL APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO	Unidades	2.000	R\$ 9,99	R\$ 19.980,00
105	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: AZUL CAPACIDADE: 37 ML APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	Unidades	150	R\$ 11,59	R\$ 1.738,50
106	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: PRETA CAPACIDADE: 37 ML APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	Unidades	150	R\$ 11,59	R\$ 1.738,50
107	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: PRETA CAPACIDADE: 5,50 ML APLICAÇÃO: PINCEL QUADROBRANCO	Unidades	150	R\$ 7,70	R\$ 1.155,00
108	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: VERDE CAPACIDADE: 5,50 ML APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO	Unidades	300	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00



Travessa Castro Alves, 1238 – Centro - Cep: 68.148 – 000
 Fone/Whatsapp: (93) 99138-1622 – Brasil Novo – Pará
 Cnpj: 22.259.084/0001-15

109	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: VERMELHO CAPACIDADE: 37 ML APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	Unidades	150	R\$ 11,59	R\$ 1.738,50
110	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: VERMELHO CAPACIDADE: 5,50 ML APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO	Unidades	200	R\$ 7,70	R\$ 1.540,00
111	RÉGUA COMUM, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 100 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL: RÍGIDO GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS/MILÍMETROS MATERIAL MADEIRA RÍGIDA COM MEDIDA DE UM METRO	Unidades	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
112	RÉGUA COMUM, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, COMPRIMENTO: 30 CM,	Unidades	200	R\$ 1,43	R\$ 286,00
113	TESOURA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO: 12,50 CM	Unidades	200	R\$ 6,86	R\$ 1.372,00
114	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA	Unidades	200	R\$ 9,83	R\$ 1.966,00
115	TINTA GUACHE	Caixas	500	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00
116	TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML	Unidades	150	R\$ 5,51	R\$ 826,50
117	TINTA PARA CARIMBO, COR: PRETA, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML	Unidades	150	R\$ 5,51	R\$ 826,50
118	TINTA PARA CARIMBO, COR: VERMELHA, COMPONENTES: BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: AUTOMÁTICO UNIDADE: FRASCO 40,00 ML	Unidades	150	R\$ 5,51	R\$ 826,50
119	TINTA PINTURA FACIAL COR: VARIADA APLICAÇÃO: ARTÍSTICO	Unidades	150	R\$ 26,77	R\$ 4.015,50
120	TNT GRAMATURA: 40 G/M2, LARGURA: 1,40 M ROLO COM 50 METROS NAS CORES: AMARELO BRASIL, AZUL, BRANCO, LARANJA, LILÁS, PRETO, ROSA, VERDE BRASIL, VERMELHO NATAL.	Rolos	350	R\$ 112,00	R\$ 39.200,00
121	VISOR, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: ADESIVO, APLICAÇÃO: PASTA ARQUIVO VISOR COM ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa PACOTE COM 50 UNIDADES TRANSPARENTE COM ETIQUETA BRANCA	Pacotes	350	R\$ 6,50	R\$ 2.275,00
122	Bloco Auto Adesivo Post-it Recado 400 Folhas Neon 51x51mm	Unidades	500	R\$ 16,99	R\$ 8.495,00



Travessa Castro Alves, 1238 – Centro - Cep: 68.148 – 000
Fone/Whatsapp: (93) 99138-1622 – Brasil Novo – Pará
Cnpj: 22.259.084/0001-15

123	Bloco Autoadesivo Post-it 653 38mm X 50mm com 4 blocos 50 cores cada	Unidades	500	R\$ 5,14	R\$ 2.570,00
124	Porta Lapís, Caneta, Clips, Lembrete, Aramado, Preto	Unidades	90	R\$ 49,82	R\$ 4.483,80
125	Alfinete para Mapa Tipo Taça, Eagle, Multicolor, Blister c/60 unidades	Blisters	350	R\$ 9,00	R\$ 3.150,00
126	Papel Fotográfico Adesivo A4 130g À Prova D'água pacote com 100 folhas	Unidades	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
127	Papel Vergê Texturizado para Impressora Pacote com 50 Folhas	Pacotes	100	R\$ 23,56	R\$ 2.356,00
128	Capa para Encadernação, Transparente, A4, Pacote de 100	Unidades	200	R\$ 39,99	R\$ 7.998,00
129	Contra Capa Encadernação, Preto, A4, Pacote de 100.	Unidades	200	R\$ 43,50	R\$ 8.700,00
130	Plástico para Plastificação, A4, Pacote de 100	Pacotes	50	R\$ 92,15	R\$ 4.607,50
131	Kit com 100 Espirais Para Encadernação, Mares, 07 mm, Preto, Para 25 Folhas	Pacotes	80	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
132	Espiral Para Encadernação 09mm Até 50 Folhas Preto 100 Unidades	Pacotes	120	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00
133	Kit com 100 Espirais Para Encadernação, Mares, 12 mm, Preto, Para 70 Folhas	Pacotes	86	R\$ 43,35	R\$ 3.728,10
134	Envelope A4, tipo Saco, Multicolor, Pacote de 100	Pacotes	500	R\$ 0,89	R\$ 445,00
					R\$ 1.118.677,60

Valor Global: Um Milhão Cento e Dezoito Mil Seiscentos e Setenta e Sete Reais e Sessenta Centavos.

Validade da Cotação: 60 dias



Travessa Castro Alves, 1238 – Centro - Cep: 68.148 – 000
Fone/Whatsapp: (93) 99138-1622 – Brasil Novo – Pará
Cnpj: 22.259.084/0001-15

Estamos à disposição para quaisquer dúvidas e para ajustar esta cotação conforme suas necessidades. Agradecemos a oportunidade de fornecer esta cotação e esperamos poder atender à sua solicitação.

Atenciosamente,
Jessica Rodrigues de Lima

Clips Papelaria e Informática

Travessa Castro Alves, 1238 – Centro - Cep: 68.148 – 000
Fone/Whatsapp: (93) 99138-1622 – Brasil Novo – Pará
Cnpj: 22.259.084/0001-15

Brasil Novo – Pará, 07 de Agosto de 2024.

J R DE LIMA Assinado de forma
digital por J R DE
LTDA:2225 LIMA
908400011 LTDA:22259084000
115
5 Dados: 2024.08.08
10:26:06 -03'00'